Tetigeram obiter, datâ occasione, *Abstensionis p. 10.* sententiam ejus contra quem scribebam, quicunque is tandem esset, debrutis, quæ sensibus carecereis arbitratur. Id auctor *Speciminis incitis.*

scitiae (vel meæ vel suæ) quem Heereboortius è charissimis sibi capitibus unum esse proficitur , tanquam , de Heereboortio dictum accipit , & rem ipsam , licet ~~admodum~~ , tamen in a sano sensu veram esse contendit . sanus ille sensus est sensus Cartesianus , prout eum è Cartesio idem explicat . Excusat autem factum Heereboortii , quod id *Exercitii causa* (quod titulus indicet) disputari permisserit , &c. Ut ad hæc paucis respondeam ,
1. Inconsideratè agit ille quisquis est , qui reum hic facit Heereboortium , quem an loco de quo agimus intellecterim ignorat .
2. Illud : *Exercitii gratia* (quod quanti sit alibi observamus) ea quidem quam ille citat Disputatione legitur , non autem Disp. habita 1647. mense Aprili Thes. 47 ubi hæc habentur disertè : *Bestie non sentiunt , nec etiam homines in membris ac anima immediate in solo conario.* Hæc positio bimembris , ut videmus , est , primo enim de brutis , deinde de ipso homine Cartesianum dogma propugnat . Nostrum est utrumque quale sit ex ipso Cartesio desplicere , & ad lydium veritatis lapidem exigere . Et bestiis quidem is animam ac sensum omnem , licet verbo interducat tribuat , tamen reipsa prorsus adimit , ac omnes earum actiones ex nulla

da materia esse persuasum vult. Hanc ejus opinionem ita exprimit auctor quar-
tarum objectionum Medit. p. 235. Quod vero spectat ad brutorum animas, satis in-
sinuat alius in locis nullam iis inesse, sed tan-
tum corpus modo quodam certo configura-
tum, & variis organis ita conflatum, ut o-
perationes omnes in illo, & per illud fieri
possint quas videmus. cui Cartesius respon-
dens p. 264. ait, nullos motus fieri posse
tam in brutorum corporibus quam in nostris
nisi adsint omnia planè organa sive instru-
menta, quorum ope iidem etiam in machi-
na peragi possent, & p. seq. nullum plane in
ipsis principium motus à nobis cognosci, pra-
ter solam dispositionem organorum, & con-
tinuum affluxum spirituum. eos Spiritus
dicit esse instar venti subtilissimi, aut po-
tius, flamme purissima, qua omnibus mem-
bris morum dat. Method. p. 49. atque eodem
modo animam bruti (si quando sibi
ea voce utendum putat) describit. vocat
enim eam tenui corpus. Epist. ad cl. Vos-
tium p. 238. quod cum vento illo subtili
& pura flamme apprimè convenit, unde
apparet cum hæc duo unum & idem pu-
tare. De eadem, ut & vita ac sensu Me-
dit. p. 472. ait: Etsi enim addant (adver-
farii) se non credere operationes belluarum,
absque sensu, vita, & anima (hoc est, ut
in-